



Ostatnia w starym roku

Sesja Rady Gminy brzemiennea uchwałami **JAKIE PODATKI I OPŁATY W ROKU 1995**

Ostatnia sesja Rady Gminy (29 grudnia) miała wyjątkowo bezpośrednie znaczenie dla wielu mieszkańców gminy. Prowadził ją przewodniczący Rady p. mgr inż. Eugeniusz Pająk.

Radni omawiali propozycje gminnych podatków i opłat na rok 1995.

• Pięć ważnych uchwał

Po dyskusji nad projektami uchwał, przedstawionymi przez skarbnika gminy p. Agnieszkę Kempny i po wysłuchaniu opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego, zreferowanych przez jej przewodniczącego p. mgr inż. Jerzego Koźdonia, przyjęto następujące dokumenty (które drukujemy w całości w dzisiejszym numerze):

- 1) o stawkach podatku od nieruchomości oraz zwolnieniach od płacenia podatku od nieruchomości,
- 2) o wysokości stawek podatku od środków transportowych,
- 3) o wysokości dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Pawłowice,
- 4) o podatku od posiadania psów,
- 5) o opłatach administracyjnych za czynności urzędowe.

Kolejna propozycja dotyczyła statutu Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Ma on

dokończenie na str. 2

I spełniło się życzenie...

Otwarcie oraz poświęcenie Przedszkola nr 1 (w Pawłowicach)

Wzruszające występy najmłodszych artystów

Nareszcie nastąpił ten długo oczekiwany dzień. 12 stycznia oficjalnie oddano do użytku nowe, piękne przedszkole w Pawłowicach, mające kształt polskiego dworu. Nosi ono nazwę Publiczne Przedszkole nr 1. Obowiązką gospodynią pełniła p. Barbara Noweta – dyrektor.

Tradycyjną wstęgę przed głównym wejściem przecięli przewodniczący Rady Gminy p. mgr inż. Eugeniusz Pająk, wójt p. mgr inż. Damian Galusek i proboszcz miejscowej parafii ks. Gerard Wochnik. Po wprowadzeniu dzieci ks. G. Wochnik uroczyście poświęcił pomieszczenia placówki, budowanej od 1991 roku ze zmiennymi losami ale koniec końców skutecznie.

NIECH DOBRZE SŁUŻY NASZYM POCIECHOM!

Gośćmi byli członkowie Zarządu Gminy, radni, przedstawiciele organizacji społecznych a przede wszystkim wrzuczeni rodzice. Po zwiedzeniu licznych i przestronnych pomieszczeń, wszyscy uczestnicy wydarzenia zasiedli w sali gimnastycznej.

W krótkim przemówieniu wójt p. D. Galusek przypomniał dzieje budowy i starań władz gminy o jej dobre zakończenie. Dziękując wszystkim, którzy przyczynili się do powstania budowli stwierdził: „Mam wrażenie, że nie będziemy musieli się wstydzić tego obiektu, który wyglą-

dokończenie na str. 2

Pędzono ich bezimiennych, o głodzie i w siarczystym mrozie z jednego miejsca zagłady do drugiego, a słabych zabijano. Towarzyszyła im bezwzględna śmierć ze zbrodniczej ręki.

W książce Z. J. Orlika „Gmina Pawłowice – Szkice z dziejów”, (wydanej z dotacji Urzędu Gminy) napisano:

„W połowie stycznia 1945 roku przez Pawłowice pę-

dzono ewakuowanych więźniów z obozu oświęcimskiego. Przechodziły ich tędy tysiące. Ginęli od kul eskorty, zamarzali na postojach...”

Mija właśnie 50 rocznica tego koszmarnego marszu ofiar miejsca hitlerowskiej zagłady Auschwitz-Birkenau. Rada Gminy, z inicjatywy jej przewodniczącego p. mgr inż. Eugeniusza Pająka, postanowiła przypomnieć to wydarzenie, będące na zawsze dowodem, że „ludzie ludzom zgotowali ten los”. Dla uczczenia pamięci zagłodzonych, zaszczutych i pomordowanych przedstawicieli wielu narodowości – 22 stycznia (w niedzielę) odbędą

się stosowne obchody z udziałem niektórych uczestników przemarszu, którym udało się przeżyć oraz rodzin tych, którzy nie przeżyli.

Program przewiduje:

mszę św. w kościele p.w. św. Jana Chrzciciela w Pawłowicach (g. 10³⁰), złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na grobach więźniów oświęcimskich, znajdujących się na miejscowym cmentarzu, chowających szczątki ofiar nieznanymi z imienia i nazwiska i pod pomnikami poświęconymi ich pamięci w Pawłowicach oraz Bziu (g. 11³⁰), uroczystą akademię w Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach (g. 12⁰⁰).

Przewodniczący Rady Gminy zaprasza wszystkich Szanownych Mieszkańców Pawłowic i okolicy do licznego udziału.

50 rocznica

Przemarszu Więźniów Oświęcimskich

Przewodniczący Rady Gminy prosi Szan. Mieszkańców o liczny udział w obchodach.

Wzruszające występy...

da estetycznie, dobrze współgra z sąsiednią szkołą... Myślę, że obiekt wzniesiony z pieniędzy gminnych bez żadnych dotacji, będzie dobrze służył naszym pociechom – tym przedszkolnym i uczniom początkowych klas Szkoły Podstawowej, co pozwoli trochę poprawić warunki lokalowe”.

Proboszcz ks. G. Wochnik wyraził radość z wzbogacenia Pawłowic o nową placówkę kształtującą najmłodszych, nawiązał do Księgi Rodzaju Starego Testamentu i mówiąc o końcowym wyniku starań gminy, stwierdził, iż „takie budowanie jest dobre”.

Życzenia złożyły też wizytator ds. przedszkoli w Kuratorium p. mgr Danuta Jakubiec oraz p. mgr Teresa Kwaśniak – dyrektor Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach.

Przyszedł czas na bohaterów dnia czyli przedszkolaków. Dali oni przedstawienie p.t. „Bajka noworoczna”. Był więc Stary Rok, byli kotek i zajączek i inne zwierzątka, i królewna i wielu innych, wszyscy popzebierani w stosowne stroje i maski. Słuchaliśmy zatem że:

„Dziś jest noc zaczarowana
gdyż spełniają się pragnienia...”

A KAROLINKA CHODZI... DO PRZEDSZKOLA

Tak więc każde zwierzątko otrzymywało to, o czym najbardziej marzyło. Mali aktorzy występowali śmiało choć z wielkim przejęciem, a jedną dziewczynkę ze wzruszenia nawet rozboleł brzusek i musiała ją zastąpić Pani Przedszkolanka. Taka to trema.

Oprócz inscenizacji dzieci tańczyły poloneza, trojaka („Zasiali górale żyto, żyto...”) i śpiewały. A „maluchy”, czekające w holu na swój występ i trzymające się za rączki, na odgłosy z sali niecierpliwie podrygiwały w rytm muzyki. Spotkałem ci tam dwie znajome – Joasię i Magdusię K., które uśmiechem dały do zrozumienia, że mnie pamiętają.

Zgodnie ze słowami „Niech się wszyscy bawią wokół...” przedszkolacy rozpoczęli prawdziwy... karnawał.

Czterolatki czyli właśnie „maluchy” odśpiewały „Poszła Karolinka do Gogolina...” No i tak one – jak ta Karolinka – chodzą do wspaniałego przedszkola. Na razie jest zapisanych 70 dzieci na 100 miejsc.

GRATULACJE

Do godnego uczczenia uroczystości przyczyniły się następujące dzieci z grup „zerowych”: Ania Andrzejewska, Alicja Czakon, Mirka Górecka, Ania Grabowska, Agatka Kłosek, Marlenka Kurzaj, Paweł Lazarek, Robert Lubos, Karol Łyszczarz, Justynka Malec, Iza Malek, Ewa Markiton, Agnieszka Muras, Dawid Niezgodna, Danuta Orlik, Błażej Paszenda, Magda Pitio, Agnieszka Ramut, Ewa Sikora, Ania Sitek, Ewa Cioch, Ania Foks, Łukasz Gałuszka, Artur Gamża, Anetka Płaczek, Michał Klimosz, Ewelina Kröll, Radek Lipiński, Bartek Poloczek, Iwonka Orszulik, Patrycja Szendera, Michał Szczupak, Justynka Uryga, Dawid Moidrzyk, Piotr Zimka, Rafał Frysz, Małgosia Rojek i Mariusz Mleczarski. Natomiast w gronie „maluchów” występowali: Adaś Andrzejewski, Boguś Bąk, Magda Brandys, Karolina Gaża, arczyk, Magda Kaczmarczyk, Paweł Łyszczarz, Grzegorz Malec, Karolinka

Noweta, Monika Orszulik, Ania Pisarek, Agatka Walter, Witek Walczak.

A o wszystko troszczyły się i czuwały panie Katarzyna Malec i Gabriela Naglik – nauczycielki grup zerowych i Joanna Bobola – nauczycielka „maluchów”.

Słowem było miło i wesoło a wzruszeni rodzice wraz z wszystkimi gośćmi mocno dzieciom klaskali. Ja też.

SŁAWKO

Na prośbę Pani Dyrektor i Pań Nauczycielek z przyjemnością odnotowuję, że wszyscy rodzice byli zaangażowani przy przeprowadzce i urządzaniu przedszkola. A najwięcej pomagali: pp. Maria Orlik, Mariola Walter, Stanisław Sikora, Renata Tłołka, Piotr Łyszczarz, Danuta Zimka, Grażyna Czakon, Danuta Cioch, Małgorzata Sitek, Eugeniusz Andrzejewski, Romuald Brandys, Andrzej Gaża, Wiesława Kaczmarczyk i Urszula Gorzko.

JAKIE PODATKI...

ważne znaczenie dla tej dziedziny życia gminy. Projekt uchwalono jednogłośnie a jego tekst także drukujemy.

• Zmiany w statutach sołectw

Sekretarz gminy p. Krystyna Koral zreferowała projekt zmian w statutach sołectw Golasowice, Jarząbkowice, Krzyżowice, Pawłowice, Pielgrzymowice, Warszawice i Pniówek a dotyczący regulaminu wyboru sołtysa i rady sołectkiej. Kierowana przez p. Janusza Jaworskiego Komisja Działalności Społecznej zaopiniowała go pozytywnie. W skład Rady Sołectkiej wchodzi osiem osób – włącznie z sołtysem. Uchwałę przyjęto. Wprowadzono również drobną zmianę w składzie osobowym stałych komisji Rady oraz zreferowaną przez jej przewodniczącego uchwałę o zmianie regulaminu i programu działania Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego Rady.

• Przejmiemy uprawnienia w zakresie budownictwa

Kierująca Referatem Gospodarki Przestrzennej p. Teresa Bugiel przedstawiła pismo Wojewody Katowickiego w sprawie przekazania gminie zadań administracji rządowej w zakresie budownictwa. Komisja Gospodarki i Mienia Komunalnego, która omawiała temat, wyraziła pogląd, że Urząd Gminy powinien przejąć te sprawy by ułatwić ich załatwianie mieszkańcom gminy. Tak też postanowiła cała Rada w odpowiedniej uchwale.

Zgodnie z zasadami pracy Rady Gminy – odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji udzielił wójt p. Damian Galusek, który również poinformował o działaniach Zarządu Gminy w okresie międzysesyjnym. (Pisaliśmy o nich obszernie w poprzednich „Gminnych Racjach”.) Natomiast przewodniczący p. Eugeniusz Pająk powiadomił Radę o pismach, które wpłynęły w czasie od poprzedniej sesji.

W związku z projektami uchwał oraz w sprawach organizacyjnych i gospodarki komunalnej w toku sesji głos zabierali radni: Jerzy Koźdoń, Bronisław Kielkowski, Janusz Jaworski – zastępca przewodniczącego Rady, Jan Pisarek, Marian Zbijowski, Jan Zachraj oraz sołtys Pawłowic Tadeusz Bańczyk.

Kilka uwag i kilka informacji

Posyłanie dzieci do przedszkola jest w naszej gminie bardzo popularne. Mamy po temu niemałą bazę bo si e d e m przedszkoli (w Golasowicach, Krzyżowicach, Pawłowicach – aż trzy w tym dwa na terenie Osiedla-Pielgrzymowicach i Warszowicach). Uczęszcza do nich 519 dzieci w tym 169 sześciolatków do tzw „zerówek”. Wszystkie utrzymuje gmina ze swego budżetu.

W styczniu oddano nowy, piękny budynek przedszkola, do którego zostały przeniesione dzieci z „jedynki”. Są to trzy grupy, z których dwie mieściły się w starym budynku a jedna w punkcie katechetycznym. To nowe jest czterooddziałowe więc o większej liczbie miejsc, ale otrzymali tam miejsce również uczniowie młodszych klas sąsiedniej Szkoły Podstawowej nr 1. Tym niemniej jest to dla gminy zdobycz ważna i duża.

• KOSZTY ROSNĄ – JAK WSZĘDZIE

Wiadomo, że przedszkola kosztują oraz, że koszty rosną z inflacją. W okresie od stycznia do października 1994 r. przeciętny koszt utrzymania jednego dziecka wyniósł 820 tysięcy zł miesięcznie. W kwocie tej nie ma kosztów żywienia, które ponosili rodzice. Ponieważ jesteśmy jeszcze przed bilansem za rok 1994 – trzeba przyjąć, że wskazany koszt zwiększył się do około 950 tysięcy zł. Rozpoczął się mianowicie sezon grzewczy i związane z nim wydatki.

Najwyższą pozycją w kosztach są płace pracowników (wraz z pochodnymi), wynosi ona bowiem około 680 tysięcy. Reszta, czyli 140 tysięcy, idzie na wydatki rzeczowe – to jest na opał, wodę, gaz, energię, remonty, pomoce dydaktyczne.

Tak zwana „opłata stała”, wnoszona przez rodziców, jest zróżnicowana ale kształtuje się około 82 tysięcy na jedno dziecko (najniższa 70 tysięcy a najwyższa 100 tysięcy). Na tle kosztu utrzymania przedszkola waha się ona około 10 procent. Zaledwie 10 procent!

Skoro rozliczam się tak szczegółowo, to chcę być dokładna: otóż na „zerówkowiczów” rodzice nie płacą nic, natomiast za dożywianie jednego przedszkolaka średnio około 82 tysięcy. Tak zwaną resztę, czyli plus-minus 90 procent pokrywa budżet gminy.

A jednak grozi nam, że w roku 1995 nie zmieścimy się w dotychczasowych funduszach i dlatego – w związku z przymiarkami budżetowymi – wystąpiliśmy aż o 9 miliardów 100 milionów dotacji. Dla porównania: dotacja w roku 1994 wyniosła 5 miliardów 906 milionów zł i była o miliard mniejsza niż wnioskowaliśmy. Oznacza to, że już jest nam bardzo ciasno, a przecież bardzo oszczędzamy. Owe 9 miliardów 100 milionów złotych wzięły się z przewidywanej skali inflacji, a więc podwyżek cen oraz kosztów. Wreszcie trzeba też będzie podjąć odkładane remonty w innych obiektach.

• TRZEBA SIĘ LICZYĆ...

A rzeczywistość jest twarda. Utrzymanie przedszkoli jest jednym z bardzo wielu obowiązków gminy. Obowiązków tych zresztą ciągle przybywa i większość z nich jest dla społeczności życiowo ważniejsza niż przedszkola. Jednakże my musimy opierać się na rachunku, z którego wynika, że średni koszt utrzymania dziecka w 1995 osiągnie od miliona stu

tysięcy do miliona dwustu tysięcy miesięcznie. Czy to dużo, czy też mało? Po prostu tyle, ile konieczne. Zejście poniżej oznaczałoby deformację roli przedszkola.

Nie wątpię w przychylność dla nas Rady Gminy, Pana Wójta i Zarządu, bo odczuwaliśmy ją wielokrotnie i w przeróżnych postaciach. Mimo to chyba dostaniemy znacznie mniej niż faktycznie potrzebujemy. A przecież już w latach 1992 i 1994 dotacje były niższe od rzeczywistych potrzeb – i to znacznie (mniej więcej o czwartą część). Wyczerpaliśmy możliwości oszczędzania, zwolniliśmy część obsługi. Jeśli otrzymamy o dwa miliardy mniej – staniemy przed koniecznością skrócenia czasu pracy przedszkoli, co pozwoliłoby zwolnić kolejną grupę pracowników lecz byłaby to... ostateczna ostateczność.

Dowiedziałam już, że przedszkola były dla rodziców darmowe, bo pokrywanie kosztów żywienia jest oczywiste; że były bardzo wygodne, że były również przez nich doceniane. I właśnie na owo docenianie najbardziej liczymy. Dlaczego? Dlatego, że postawieni przed ostatecznością, będziemy musieli wystąpić do Rady Gminy o zwiększenie wysokości opłat wnoszonych przez rodziców.

• GROS I TAK DA GMINA

Trudne to, ale – po prostu – konieczne. W tym miejscu każdy rodzic zada pytanie: ile? Odpowiem t y l k o szacunkowo, więc za słowo proszę mnie nie trzymać. Otóż jeśli w 1995 roku przedszkola mają działać tak jak dotychczas, konieczne stanie się wnoszenie opłaty w wysokości od 150.000 zł do 250.000 zł miesięcznie.

Bolesne to dla mnie pisać o podobnych krokach. Jednakże właśnie ja – z tytułu zajmowanego stanowiska – muszę to zrobić. Wszystkich zainteresowanych Szanownych Rodziców proszę tylko o trzy refleksje: pierwszą, że płacąc więcej i tak będą pod względem kosztu w 80% – 85 procentach dotowani przez gminę, drugą, że wzrost kosztów jest procesem niezależnym i niezaplanowanym przez kierownictwo przedszkoli oraz – trzecią – że płacąc więcej – wkładają w rozwój własnego dziecka. A z tą potrzebą nie wygra (lub wygrać nie powinno!) żadne oszczędzanie, żadne inne wydatki, bo maluch jest dla każdej rodziny najważniejszy.

Liczymy także, choć nieśmiało, na docenienie udziału przedszkoli w wychowaniu młodego pokolenia, naszych najdroższych pociech – wnucząt, córeczek i synków. A co dziadkowie i co rodzice mogą mieć najlepszego, najbardziej kochanego –?!

KĄCIK SKARBNIKA GMINY

Ile kosztuje rejestracja pojazdu

PYTANIE: Ile wynosi opłata rejestracyjna od samochodu? Na przykład czy inaczej płaci się przy zarejestrowaniu nowego wozu a inaczej za rejestrację używanego?

1) Opłata skarbową za zarejestrowanie pojazdu nowego lub poprzednio zarejestrowanego w innym województwie niż katowickie wynosi 125.000,-

2) Opłata skarbową za przerejestrowanie pojazdu, który był już zarejestrowany na terenie naszego województwa wynosi 75.000,-

Opłatę tę uiszcza się w znaczkach skarbowych, które można nabyć w księgowości (pokój nr 14)

Opłaty skarbowej za czynności rejestracyjne w komunikacji nie należy mylić z podatkiem od nabycia pojazdu w drodze umowy kupna-sprzedaży, który to podatek uiszcza się w Urzędzie Skarbowym w Jastrzębiu Zdroju, ul. 11 listopada 13 (nr telefonu 614-71)

Z prac Zarządu Gminy (posiedzenie 9 stycznia)

● W związku z wyborami sołtysów

Omówiono przygotowania do wyborów sołtysów i rad sołeckich. Delegowano przedstawicieli Rady Gminy do uczestnictwa w poszczególnych zebraniach wyborczych. Zwrócono uwagę na zmiany w statutach sołectw.

● Opinia RIO o projekcie budżetu

Wójt p. Damian Galusek powiadomił Zarząd Gminy o opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat założeń budżetu gminy na rok 1995. Uzyskanie pozytywnej opinii pozwala na przygotowanie sesji budżetowej Rady Gminy, która rozpatrzy projekt budżetu.

● Oczyszczalnia w zarząd tymczasowy

Zarząd zatwierdził propozycję tymczasowego przekazania oczyszczalni ścieków w Pawłowicach powołanej w tym celu spółce. Dotychczas oczyszczalnia nie posiadała właściwego gospodarza.

● Sytuacja w wodociągach

Rozpatrzone sytuację w spółkach wodociągowych a) pierwszej – która obejmuje Pawłowice i Osiedle oraz b) drugiej, która obejmuje Krzyżowice, Warszawice, Pielgrzymowice, Golasowice i Jarząbkowice. Obecnie w spółkach tych trwa inwentaryzacja, która ma doprowadzić do skomunalizowania.

● Cena wody będzie jednolita

Przyjęto zasadę, że jednolitą dla całej gminy cenę wody z wodociągów będzie zatwierdzał Zarząd Gminy.

● Zasady utrzymania dróg

Kierownik Referatu Służb Technicznych p. E. Wyleżuch przedstawiła zasady utrzymania głównych dróg w gminie. Ustalono, że roboty porządkujące wzdłuż trasy E-93 (wycinanie krzewów i zarośli, oczyszczanie poboczy itp.) należy przeprowadzać trzy razy w roku. Zdecydowano by ogłosić przetarg na utrzymanie głównych dróg i przynależnych urządzeń ściekowych – na przykład ulic Świerczewskiego i Zjednoczenia w Pawłowicach.

● Dla oszczędności prądu

Poinformowano o spotkaniu z przedstawicielami Zakładu Energetycznego w Wodzisławiu. Ustalono działania, mające prowadzić do dalszej oszczędności energii używanej do oświetlania ulic.

● Możliwości Gminnego Zarządu Oświaty

Rozpatrzone obecne możliwości Gminnego Zarządu Oświaty. Zapowiedziano spotkanie z dyrektorami wszystkich szkół na temat organizacyjnego przejęcia tych placówek przez gminę.

● O gruntach gminy

Podjęto sprawę zagospodarowania gruntów stanowiących własność gminy. Część tych gruntów jest bez użytkowników, z części użytkownicy zrezygnowali. Na przykład przy ul. 1 Maja w Pawłowicach są 4 działki budowlane, które – na podstawie opinii Komisji Działalności Gospodarczej Rady Gminy – postanowiono oddać na przetarg.

● Obchody tragicznego „Marszu oświęcimskiego”

Przewodniczący Rady Gminy p. mgr inż. E. Pająk przedstawił projekt obchodów dla uczczenia 50-rocznicy

męczeńskiego przemarszu przez Pawłowice tysięcy więźniów obozu oświęcimskiego, gnanych w styczniowych mrozech i śnieżycach przez hitlerowców na zachód.

● Nasza oferta dla zagranicznych inwestorów

Zapoznano Zarząd z konstrukcją i zawartością dwóch stron druku, którymi gmina będzie uczestniczyć we wrocławskim wydawnictwie p.t. „Przewodnik dla inwestorów”, przeznaczonym dla zagranicy. Wójt p. D. Galusek podjął główny temat – mianowicie wyboru kierunków w jakich powinna rozwijać się gospodarka gminy. Przy okazji przypomniał, że

w planie zagospodarowania przestrzennego tereny wzdłuż głównych dróg, przebiegających przez gminę, przewidziano pod rozwój przemysłu (głównie przetwórczego) i usług.

● Temat: dodatki mieszkaniowe

Sekretarz gminy p. K. Korał poinformowała o stanie opracowywania wniosków mieszkańców o przyznanie dodatków mieszkaniowych. Gdy idzie o lokatorów domów zakładowych (kopalnianych) – potrzebna jest uchwała Rady Gminy. Ponieważ obowiązki wynikające z ustawy o dodatkach znacznie zwiększają zadania Ośrodka Pomocy Społecznej – trzeba zmienić jego statut. Wydano polecenie takiego opracowania, które przedłoży się Radzie. Ustalono także podział środków finansowych dla OPS na poszczególne cele, którymi Ośrodek się zajmuje.

● Ile dla Zespołu Opieki Zdrowotnej – ?

Skarbnik gminy p. A. Kempny powiadomiła o wniosku Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jastrzębiu-Zdroju o dofinansowanie przez gminę. W projekcie budżetu na 1995 r. przewidziano dla niego miliard złotych (starych). Ostateczna wielkość dotacji będzie znana po uchwaleniu budżetu przez Radę Gminy.

● Podatek drogowy obowiązuje wszystkich posiadaczy pojazdów

Dalej omówiono dość liczne próby uchylania się właścicieli pojazdów od płacenia podatku drogowego. Polegają one na czasowym wycofywaniu pojazdów z rejestracji. W rozumieniu odpowiedniej ustawy – zwolnienia z tego tytułu nie przysługują właścicielom pojazdów. Podatek będzie egzekwowany z całą mocą prawa.

● Umowy o przejmowaniu szkół

Na wniosek wójta p. D. Galuska postanowiono przystąpić do podpisywania z Kuratorium Oświaty i Wychowania umów o przejęciu szkół podstawowych. Jest to potrzebne aby placówki normalnie funkcjonowały. Ewentualne zagadnienia prawne (na przykład własności gruntów pod budynkami niektórych z nich) będą wyjaśniane w dalszym postępowaniu.

● Dla Szkoły Rolniczej w Pszczynie

Na prośbę dyrekcji Szkoły Rolniczej w Pszczynie przyznano 500 zł (5 milionów w starej walucie) na przygotowanie jej 50-lecia.

● I dla Muzeum Śląskiego

Na wniosek Muzeum Śląskiego Zarząd Gminy przyznał jednorazową dotację w wysokości 500 zł (5 milionów w starej walucie) na wydanie publikacji i organizację wystawy o Ziemi Pszczyńskiej, do której gmina geograficznie i tradycyjnie się zalicza.

SPRAWY STARE
I JUŻ NOWE

ZACHOWAJ
dla pamięci

GMINNE PODATKI & OPŁATY W 1995 roku

ZACHOWAJ
dla pamięci

~~OD NIERUCHOMOŚCI~~

UCHWAŁA NR VII/43/94 Rady Gminy w Pawłowicach z dnia 29 grudnia 1994 roku

w sprawie: stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od płacenia podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr. 16, poz. 95 wraz z późniejszymi zmianami) oraz art. 5 ust. 1 art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 wraz z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Pawłowicach

uchwała

§ 1

Stawki podatku od nieruchomości:

1. Od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m² powierzchni użytkowej – 0,18 zł.
2. Od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m² powierzchni użytkowej – 6 zł,
- 2a. Od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej związanej z dystrybucją i podażą alkoholu i piwa od 1 m² powierzchni użytkowej – 6,63 zł.
3. Od pozostałych budynków lub ich części – 0,73 zł od 1 m² powierzchni użytkowej.
4. Od budowli – 2 % ich wartości.
5. Od 1 m² powierzchni gruntów:
 - a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi – 0,22 zł.
 - b) pozostałych
 - do 2500 m² – 0,02 zł,
 - powyżej 2500 m² – 0,01 zł.

§ 2

Zwalnia się od podatku od nieruchomości poza zwolnieniami ustawowymi:

– nieruchomości zajęte na placówki przedszkolne, kulturalne zakładów i jednostek budżetowych na terenie gminy.

§ 3

W/w podatek dla osób fizycznych pobierają powołani inkasenci. Otrzymują wynagrodzenie w wysokości 3 % pobranych kwot.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1995 roku.

§ 6

Traci moc Uchwała Nr XXXIX/171/93 Rady Gminy Pawłowice z dnia 22 grudnia 1993 roku.

§ 7

Uchwała podlega ogłoszeniu na terenie gminy poprzez rozplakatowanie w miejscach publicznych.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY mgr inż. Eugeniusz Pająk

~~OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH~~

UCHWAŁA NR VII/44/94 Rady Gminy w Pawłowicach z dnia 29 grudnia 1994 roku.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9

GMINNE PODATKI & OPŁATY W 1995 roku

d.c. ze str. 5

poz. 31) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 1994 r. w sprawie podatku od środków transportowych Rada Gminy w Pawłowicach

uchwała

§ 1

1. Obniżyć dla samochodów wyposażonych w katalizatory stawki podatku od środków transportowych określone w Rozporządzeniu Min. Fin. z dnia 7 grudnia 1994 r. w sprawie podatku od środków transportowych o 50 %.
Podstawą do zastosowania obniżki jest wpis w dowodzie rejestracyjnym samochodu o katalizatorze.
2. Obniżyć dla przyczep o ładowności powyżej 1 tony do 5 ton włącznie, stawki podatku od środków transportowych o 50 % dla osób fizycznych prowadzących wyłącznie gospodarstwo rolne.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1995 roku.

§ 4

Traci moc Uchwała Nr XXX/129/92 Rady Gminy w Pawłowicach z dnia 22 grudnia 1992 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz Uchwała Nr XXXI/132/93 Rady Gminy w Pawłowicach z dnia 5 lutego 1993 r. w sprawie obniżenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY mgr inż. Eugeniusz Pająk

OPŁATY TARGOWE

UCHWAŁA NR VII/45/94 Rady Gminy w Pawłowicach z dnia 29 grudnia 1994 roku

w sprawie: ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Pawłowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31) Rada Gminy w Pawłowicach

uchwała

§ 1

Ustala się na terenie gminy Pawłowice stawkiienne opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych i prawnych, dokonujących sprzedaży na targowiskach, w następujących wysokościach

1. przy sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki itp. od osoby - 3,- zł,
2. przy pozostałej sprzedaży - 7,- zł.

§ 2

Opłatę targową pobierają powołani inkasenci.

§ 3

Ustala się wynagrodzenie za pobór opłaty targowej w wysokości 3 % pobranej kwoty,

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1995 roku.

§ 6

Traci moc Uchwała Nr XXII/91/92 z dnia 30 marca 1992 r. Rady Gminy w Pawłowicach

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY mgr inż. Eugeniusz Pająk

OD PSÓW

UCHWAŁA NR VII/46/94 Rady Gminy w Pawłowicach z dnia 29 grudnia 1994 roku

w sprawie: podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 wraz z późniejszymi zmianami) oraz art. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy w Pawłowicach

d.c. na str. 7

GMINNE PODATKI & OPŁATY W 1995 roku

d.c. ze str. 6

uchwała

§ 1

Wprowadzić aż do odwołania na obszarze gminy Pawłowice podatek od posiadania psów.

§ 2

Obowiązek podatkowy, dotyczący podatku od posiadania psów, ciąży na osobach fizycznych posiadających psy.

§ 3

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1. Z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołącznych);
2. Z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych – po dwa na każde gospodarstwo;
3. Od osób w wieku powyżej 70 lat prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe – od jednego psa;
4. Od osób prowadzących gospodarstwo domowe na nieruchomości – od jednego psa.

§ 4

Stawka podatku wynosi rocznie 15,- zł od każdego posiadanego psa.

§ 5

Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu I półrocza każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 6

Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku kalendarzowego.

§ 7

Podatek pobierają powołani inkasenci. Za pobór podatku od posiadania psa przysługuje wynagrodzenie w wysokości 3 % pobranego podatku.

§ 8

Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą Uchwałą.

§ 9

Podanie niniejszej Uchwały do publicznej wiadomości nastąpi poprzez wywieszenie jej treści na tablicach ogłoszeń w sołectwach.

§ 10

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 11

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1995 roku.

§ 12

Traci moc Uchwała Nr XXX/130/92 Rady Gminy w Pawłowicach z dnia 22 grudnia 1992 r. w sprawie podatku od posiadania psów oraz Uchwała Nr XXXIX/172/93 Rady Gminy w Pawłowicach z dnia 22 grudnia 1993 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/130/92 z dnia 22 grudnia 1992 r.

Przewodniczący Rady Gminy mgr inż. Eugeniusz Pająk

~~OPŁATY ADMINISTRACYJNE~~

Uchwała Nr VII/47/94 Rady Gminy w Pawłowicach z dnia 29 grudnia 1994 roku
w sprawie: opłaty administracyjnej za czynności urzędowe.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz. 31 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Pawłowicach

uchwała

§ 1

Wprowadza się z dniem 1 stycznia 1995 r. opłatę administracyjną za czynności urzędowe wykonywane przez podległe organy, jeżeli czynności te nie są objęte przepisami o opłacie skarbowej.

§ 2

Ustala się wysokość opłaty administracyjnej w kwocie 20 zł za wydanie zezwolenia na umieszczenie reklamy, opinii, uzgodnień, informacji o działalności gospodarczej, komisyjnego rozwiązania sprawy na wniosek strony, za sporządzenie testamentu w Urzędzie.

GMINNE PODATKI & OPŁATY W 1995 roku

d.c. ze str. 7

§ 3

Ustala się wysokość opłaty za sporządzenie testamentu u testatora w kwocie 40 zł.

§ 4

Opłatę wnosi się w kasie Urzędu Gminy lub na konto: Bank Spółdzielczy Pawłowice 927310-13-3210 dołączając do wniosku kwit uiszczenia opłaty.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 6

Traci moc Uchwała Nr XXXIX/173/93 Rady Gminy w Pawłowicach z dnia 22 grudnia 1993 roku.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY mgr inż. Eugeniusz Pająk

GMINNY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA

UCHWAŁA NR VII/49/94 Rady Gminy w Pawłowicach z dnia 29 grudnia 1994 roku.

w sprawie: Statutu Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 zm. 1990 r., Dz.U. Nr 32, poz. 191, 34, poz. 199. 43, poz. 253, 89, poz. 518, 1991 r., Dz.U. Nr 4, poz. 18, 110, poz. 473, 1992 r. Dz.U. Nr 100, poz. 499 oraz Dz.U. Nr 40, poz. 183 z 1993 r.) ustawy o ochronie i kształtowaniu środowiska RADA GMINY W PAWŁOWICACH UCHWAŁA CO NASTĘPUJE:

§ 1

W celu pełniejszego i sprawniejszego wykorzystania zadań gminy w zakresie ochrony środowiska, przyjmuje się statut Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY mgr inż. Eugeniusz Pająk

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Pawłowice VII/49/94 z dn. 29.12.1994 r.

STATUT GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ

- I. Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zwany dalej Funduszem, służy wypełnianiu zadań gminy w zakresie ochrony środowiska.
- II. Organem gminy, dysponującym środkami Funduszu, jest Wójt.
- III. Wpływami Funduszu są wpływy ustalone ustawą oraz wpływy z wszelkich przedsięwzięć organizowanych na terenie gminy, co do których Rada Gminy podejmie uchwałę o przeznaczeniu wpływów na rzecz ochrony środowiska.
- IV. Bankowe konto Funduszu tworzy Wójt gminy.
- V. Środki Funduszu przeznacza się zgodnie z ustawą o ochronie i kształtowaniu środowiska na następujące cele:
 1. Edukację ekologiczną oraz propagowanie działań proekologicznych.
 2. Wspomaganie systemów kontrolno-pomiarowych stanu środowiska.
 3. Realizowanie zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej.
 4. Urządzanie i utrzymywanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz parków wiejskich.
 5. Realizację przedsięwzięć związanych z gospodarczym wykorzystaniem oraz ze składowaniem odpadów.
 6. Rekultywację i uzdatnianie terenów zdegradowanych.
 7. Inne cele służące ochronie środowiska w gminie, ustalone przez Radę Gminy.
- VI. Wójt Gminy co roku przedstawia do zatwierdzenia Radzie Gminy zestawienie przychodów i wydatków Funduszu. Zatwierdzone zestawienie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń.
- VII. Urząd Gminy zapewni wszystkim działaniom związanym z działalnością Funduszu obsługę organizacyjną.

Szanownym Mieszkańcom Osiedla pod rozważę

Chcę przedstawić Spółdzielnię Mieszkaniową w Pawłowicach-Osiedlu, bo przecież z jej działaniem związało losy kilka tysięcy mieszkańców.

Najpierw o tym co mamy w ręku, czym zarządzamy. Otóż na obszarze 15 hektarów znajduje się 19 budynków spółdzielczych z 878 mieszkańami o 50 tysiącach metrów powierzchni użytkowej. Dodatkowo administrujemy 12 budynkami KWK „Pniówek” z 789 mieszkańami o powierzchni użytkowej 44,5 tysiąca metrów. Dokładnie jest to 31 bloków z 1.667 mieszkańami o łącznej powierzchni 94.546 metrów kwadratowych.

Można rozważać czy to dużo czy mało, natomiast na pewno jest wiele problemów, których zresztą przyrasta z różnych powodów. A więc Spółdzielnia nie rządzi Osiedlem choć wpływa na to jak się czują w swoich mieszkaniach a tylko w niewielkim stopniu jak się czują w Osiedlu w ogóle.

• SPÓŁDZIELNIA TO MIESZKAŃCY

Przede wszystkim członkowie powinni wiedzieć, iż Spółdzielnia to oni sami a majątek Spółdzielni jest ich własnością. Daje to uprawnienia ale i stwarza obowiązki. Pod tym względem daleko do zadowalającego stanu. Mieszkańcy niechętnie uczestniczą w zarządzaniu wspólnymi sprawami (stąd małe zainteresowanie wyborami i pracą Rady Osiedla, która ma bardzo duże uprawnienia), natomiast są nader wymagający wobec nas – administratorów. Nie wolno mi powiedzieć, że niesłusznie, lecz niekiedy żądania, które słyszymy, nie mają podstaw. Najlepiej więc przyjąć zasadę: uczestniczyć w życiu Spółdzielni, wiedzieć jak biega sprawy, współzarządzać i na tej podstawie oczekiwać.

Według danych księgowych sytuacja finansowa Spółdzielni jest niezła mimo przejęcia ponad 17-miliardowego długu Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Warto również przypomnieć, że Spółdzielnia inwestowała jeszcze, gdy budownictwo mieszkań szybko drożało. (Był to największy plan inwestycyjny w województwie, obejmujący 1200 mieszkań). Wtedy to z wyjątkiem Urzędu Gminy Pawłowice zawiedli wszyscy użytkownicy takich urządzeń jak kanalizacja, wodociągi, ciepłociągi. Odzyskiwanie od nich należności trwa bardzo długo, choć w 1995 roku chyba wyjdziemy na prostą. Natomiast Osiedle Pawłowice ma stosunkowo najmniejsze zaległości czynszowe na tle całej Spółdzielni, przy najniższych czynszach z siedmiu osiedli, które wchodziły w skład Spółdzielni.

• Dlaczego rosną koszty

Godne uwagi, że zaległości nie są głównie wynikiem sytuacji materialnej członków. Zapewne, powodów jest tyle ile zalegających i każdego trzeba traktować osobno. W sumie wynosi to około sumy jednomiesięcznych opłat. Są jednak sygnały, że przyczyny zalegania będą się nasilać z powodu pogarszania sytuacji materialnej przeciętnych

rodzin. W porównaniu z dochodami pozycja „opłaty mieszkaniowe” w budżetach rodzinnych ciągle rośnie – głównie wskutek podwyżek cen ogrzewania i ciepłej wody, – dalej za wywóz śmieci, za energię. Sądzę, iż główne pretensje mieszkańców rodzą się właśnie z tego powodu. Dlatego staramy się jak najbardziej obniżyć koszty – między innymi przez zainstalowanie liczników zużycia ciepła oraz wody. Jako Osiedle mamy najmniejsze opłaty w całej

Spółdzielni, chociaż większość mieszkańców uważa je i tak za zbyt duże.

Stąd nasze wnioski o zainstalowanie

Co może Spółdzielnia Mieszkaniowa

Anna Mirek – pełnomocnik Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej, kierownik wyodrębnionego Osiedla Pawłowice

mierników zużycia ciepła w każdym mieszkaniu, co kosztowałoby ponad 4 miliardy złotych i w czym musiałyby uczestniczyć KWK „Pniówek” oraz budżet gminy.

Gdy o kosztach mowa to wydaje się, że prowadzimy nasze domy jak tylko można oszczędnie. Przykłady: 1) „prowizja” za administrowanie budynkami KWK „Pniówek” zasila nasz fundusz remontowy przez co możemy naprawiać więcej a taniej dla członków; 2) tylko 7-osobowa brygada remontowa obsługuje 31 budynków, od wkręcania nowych żarówek poczynając po wymiany pokryć dachowych i instalacji. Jest to najmniejsza obsada w całym naszym układzie spółdzielczym. 3) zatrudniamy też tylko 12 dozorczyń utrzymujących w ładzie i porządku 10 ha, co do łatwych zadań nie należy, zwłaszcza gdy nie wszyscy spółdzielcy chcą dbać jak o swoje. Ogólnie koszty administrowania oraz utrzymania budynków stanowią niski procent całości opłat. Na ich wysokość wpływa też podatek od nieruchomości, który spółdzielcy również muszą wносить.

Korzystamy więc jak tylko można ze swojej samodzielności i ze swojego wyodrębnienia, bo gdyby nas rozliczano według średniej całej Spółdzielni (obejmującej znacznie większe osiedla w Jastrzębiu i Wodzisławiu), nasi spółdzielcy płaciliby więcej. To takie przypomnienie przy okazji.

• POTRZEBA WZAJEMNEGO ZROZUMIENIA

Co o nas myślą spółdzielcy – lokatorzy? Chyba rozmaito, jak to w dużym skupisku ludzkim. Spotykamy się z gotowością współpracy i zrozumieniem, spotykamy się też z przejawami niecierpliwości i niechęci a bywa, że i chamstwa, choć tym ostatnim raczej rzadko. Niestety, na nas wyładowuje się przede wszystkim zdenerwowanie trudną sytuacją materialno-płatniczą, bo przecież administracja kasuje wszystkie podwyższone stawki, chociaż z przeciętnego czynszu miesięcznego w Spółdzielni pozostaje w końcowym rozrachunku około 15 procent. Uważamy, iż jesteśmy po to żeby dobrze służyć spółdzielcom, niezależnie jakie poszczególne z nich będą mieć o nas zdanie. Służyć – to nie znaczy być służącymi! Zachęcałam i będę zachęcała do dbałości o własne mieszkanie, o własny blok, o otoczenie własnego domu, bo to co spółdziel-

dokończenie na następnej stronie

Z policyjnych kronik

Wszystkim zainteresowanym podajemy telefony Komisariatu Policji w Pawłowicach:

- numer pocztowy 62-208,
- numer kopalniany 713-207,
- dla posiadaczy numerów kopalnianych wewnętrzny 51-44.

• Za rozbój na kołędniku

29 grudnia Prokuratura Rejonowa w Jastrzębiu zastosowała tymczasowy areszt wobec sprawców rozbój, do-

dokończenie ze str. 9

Co może...

cze jest jednocześnie własne danego spółdzielcy, skoro daje mu warunki do życia, mieszkania, tworzenia rodziny. Będę także nakłaniała do pełniejszego korzystania ze spółdzielczej demokracji. Bo jednak można wywierać wpływ na to co się w Spółdzielni dzieje i jak ona funkcjonuje, jeśli zechce się uczestniczyć w wyborach jej samorządu, to znaczy w zebraniach przedstawicieli, w wyłanianiu Rady Nadzorczej oraz Rady Osiedla. To one oceniają, ponaglają oraz – że tak potocznie powiem – „ustawiają” administrację. I jak widać właśnie one mogą w Osiedlu to czy owo zmienić.

• KILKA SŁÓW O KUPNIE MIESZKAŃ

A teraz o sprzedaży – kupnie mieszkań, który to temat ożywiła ostatnia ustawa sejmowa. 70 procent naszych członków ma uprawnienia do mieszkań lokatorskich, a tylko 30 procent do mieszkań własnościowych. Ci pierwsi – gdyby chcieli – nie mogą ich sprzedać, ci drudzy – owszem mogą. Tak rozumiana prywatyzacja mieszkań będzie się rozszerzała, lecz chyba w umiarkowanym tempie. W 1991 roku Rada Nadzorcza zdecydowała o bardzo korzystnych (w porównaniu z cenami rynkowymi) zasadach przechodzenia z mieszkań lokatorskich na własnościowe. A przecież gros naszych domów budowano w II połowie lat osiemdziesiątych oraz w latach dziewięćdziesiątych, kiedy koszty były wysokie. Ogólnie jesteśmy za tym procesem ale jego postępy zależą od finansowych możliwości mieszkańców. Natomiast zbywać w pełnym tego słowa znaczeniu Spółdzielnia może tylko mieszkania lokatorskie opuszczone lub opróżnione wskutek wyprowadzenia się czy zgonu dotychczasowego lokatora. Czyżymy to na warunkach przetargu i tutaj ceny wahają się od 1,5 do 2,5 miliona złotych za metr kwadratowy a więc mimo wszystko znacznie poniżej ceny rynkowej, wynoszącej od 2 do 5 milionów zł za metr kwadratowy. Gdyby natomiast Spółdzielnia otrzymała w drodze darowizny budynki zakładowe Rada Nadzorcza określiłaby warunki ich „wykupu” przez dotychczasowych najemców. Na razie takiej sytuacji nie ma. Informacyjnie dodam tylko, że praktycznie zajmowane lokale można nabyć za 20 procent ich ceny księgowej, czyli za kilka do kilkunastu milionów za jedno mieszkanie, w zależności od jego wieku i powierzchni.

W pokrótce nakreślonych ramach i tylko w nich Spółdzielnia działa. Ze swej strony, służąc mieszkańcom jak możemy najlepiej, zawsze będziemy ich zachęcać do szerszego udziału w życiu spółdzielni i w jej organach samorządowych. Tylko bowiem tą drogą można zrozumieć mechanizm jej funkcjonowania jak też wpływać na sprawność tego mechanizmu.

Anna MIREK

Żeby nadal tylko tyle!

konanego 27 grudnia na jednym z kołędników (nieletnim). Sprawę ofiary przekazano do Sądu dla Nieletnich. Przypominamy, że w poprzednim numerze donosiliśmy iż rozbój polegał na napadnięciu chłopca i zmuszeniu go do oddania kurtki.

• Może nierychliwie ale wytrwale

Ustalono trzech nieletnich sprawców, pochodzących z Żor, którzy w sierpniu 1994 r. dokonali włamania do samochodu w Pawłowicach-OSIEDLU oraz podobnego we wrześniu na ulicy Zjednoczenia w Pawłowicach (ukradli odtwarzacz). Czyli policja nie zawsze może być rychliwa lecz za to jest nieustępliwa.

• „Maluch” u właściciela – złodzieje w areszcie

Zatrzymano również dwóch sprawców kradzieży Fiata 126p, dokonanej 22 grudnia na parkingu przed KWK „Pniówek”. Odzyskany samochód oddano właścicielowi. Sprawcy siedzą w areszcie.

• Kosztowny będzie ten Sylwester!

1 stycznia, a więc w Sylwestra, około 7.00 rano, grupa podbitej młodzieży swoiście balowała na ulicy Górniczej w Osiedlu. Jej członkowie wyrwali znak drogowy (może przeskądzał im w zataczaniu się – ?!), wybili szybę w kiosku i włamali się do dwóch samochodów. Wygląda, że będzie dla nich Sylwester kosztowny i pamiętny, bo w końcu trafią tymi samymi śladami co poprzednio opisani.

• „Zahamował” na radiowozie

4 stycznia, na ulicy Polnej w Pawłowicach, kierowca „Volkswagena”, podczas zatrzymywania przez policję do kontroli, uderzył swoim samochodem w radiowóz naszego Komisariatu. Jak widać „zahamował” pechowo, bo mu się chyba dwoiło w oczach. Jak potocznie mówią – „miał wypite”. Odpowiedź przed Kolegium ds. Wykroczeń.

W związku z tym policjanci patrolowali na piechotę – i to sporo dni. Komendant Komisariatu zapewnił mnie, że zanim ogłoszę tę kronikę – wóz już będzie na nogach. Przepraszam – na kołach.

• Oby dobry omen!

Jakoś mało przestępstw i wykroczeń jak na takie okazyjne dni świąteczne i wypitkowe. Odpukuję w niemalone drewno! Oby był to dobry omen na nowy rok!

• Na ślizgawicę nie ma mocnych!

Wskutek śnieżyc i ślizgawic zdarzyło się w gminie kilka „stłuczek”. Na szczęście ucierpiały lampy, zderzaki i karoserie a nie ludzie.

Policja po raz n-ty apeluje do kierowców o jak najdalej posuniętą ostrożność. Na ślizgawicę połączoną z „gazem” nie ma mocnych!

I tyle! Oby równie mało w następnych tygodniach.

Ślubuję Ci...

Związek małżeński zawarli:

dnia 31 grudnia 1994 r.

Piotr Rapa z Jastrzębia Zdroju
i Samanta Urbaniak z Pawłowic,

Marek Kolanek z Pawłowic —
i Hiacynta Łukosz z Mnicha,

Grzegorz Ćmok

i Renata Losa z Pielgrzymowic,
Wiesław Herman z Pielgrzymowic

i Izabela Sankiewicz z Elbląga,
Roman Foltyn

i Otylia Krypczyk z Pielgrzymowic.

dnia 7 stycznia 1995 r.

Arkadiusz Pogorzelski z Rutek

i Alina Matuszczyk z Golasowic.

Zarząd Gminy Pawłowice
ogłasza przetarg
na wykonanie robót
polegających

**na utrzymaniu poboczy
wzdłuż dróg nr 93 oraz 988
przebiegających przez
GMINĘ PAWŁOWICE**

Dalsze informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60 (pokój nr 5).
Oferty należy składać do 10 lutego 1995 r.

Zarząd Gminy Pawłowice
ogłasza przetarg na
**STAŁE UTRZYMANIE
dróg, poboczy, chodników i kanalizacji
drenowych
na terenie PAWŁOWIC**

t.j. ulic Świerczewskiego i Zjednoczenia.

Bliższe dane można uzyskać w Urzędzie Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60 (pokój nr 5).
Oferty należy składać do 10 lutego 1995 r.

dokończenie ze str. 4

SPRAWY...

● Przeciw zanieczyszczeniu drogi

Członek Zarządu p. J. Skórzański, sołtys Golasowic, poinformował o przypadku wylewania przez jednego z tamtejszych mieszkańców nieczystości na drogę publiczną. Sprawę tę poruszyli mieszkańcy na zebraniu wiejskim. Sytuacja zagraża bezpieczeństwu ruchu, nie mówiąc już o skażeniu środowiska. Zarząd zlecił odpowiednią interwencję.

● Ochronić wyjście ze szkoły w Golasowicach

P. J. Skórzański wniósł także uwagi w sprawie balustrady przed wyjściem ze szkoły w Golasowicach. Obecna sytuacja sprzyja wybieganiu uczniów wprost na ruchliwą drogę. Zarząd nakazał załatwienie sprawy.

ZARZĄD GMINY PAWŁOWICE ogłasza konkurs na stanowisko dyrektora GMINNEGO OŚRODKA KULTURY w Pawłowicach.

Kandydaci na stanowisko powinni spełniać następujące warunki:

- wykształcenie – wyższe (specjalistyczne);
- staż pracy – 3 lata na stanowisku kierowniczym lub udokumentowany dorobek artystyczny;
- umiejętność samodzielnego i twórczego rozwiązywania problemów;
- zdolności organizatorskie.

Oferty kandydatów w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Konkurs na dyrektora GOK” zawierające:

- zgłoszenie udziału w konkursie wraz z motywacją ubiegania się o stanowisko,
- odpisy dyplomów (ewentualnie świadectw) i świadectw pracy,
- koncepcję działalności Gminnego Ośrodka Kultury,

należy składać w Urzędzie Gminy w Pawłowicach ul. Zjednoczenia 60 pokój nr 11 w terminie do 10 lutego 1995 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w dniu 17 lutego 1995 r. o godz. 10.00 w sali posiedzeń Urzędu Gminy Pawłowice ul. Zjednoczenia 60 w obecności kandydatów.

Szczegółowych informacji zasięgnąć można w Urzędzie Gminy Pawłowice, pokój nr 11, w godz. 8.00 – 15.00.

Telefon: Pawłowice (0-36) 713 – 207, wewn. 5147 lub 5690.

Z domów żałoby

W ostatnich tygodniach zmarli:
Anna Retka, lat 60, z Jastrzębia Zdroju
Hermina Gatner, lat 91, z Pniówka
Anna Kościelny, lat 80, z Pniówka.

STP

W Pielgrzymowicach

Przygotowują pomieszczenie dla centrali telefonicznej

19 grudnia 1994 roku Zakład Telekomunikacji rozpoczął prace nad przygotowaniem pomieszczenia dla przyszłej CENTRALI TELEFONICZNEJ w PIELGRZY-MOWICACH.

Będzie ona zainstalowana w Szkole Podstawowej (w nowym budynku). Dla ewentualnych wątpliwości podaje, że jest to sala 23 poniżej parteru. A jak już ktoś mimo wszystko nie wierzy, to chyba może sprawdzić (jeśli go wpuszczą).

Przypominam też, że według kalendarza robót Zakładu Telekomunikacji Pielgrzymowice otrzymają swój „koncentrator wyniesiony” (bo tak to się nazywa!) 30 września bieżącego roku (196 numerów).

A zatem wyprzedzenie jest duże.

RAMIĘ W RAMIĘ KU WSPÓLNEMU LOSOWI...



Dokument ślubu z p. Romanem Fołtynem z Pielgrzymowic podpisuje panna młoda p. Otylia Krypczyk, także z Pielgrzymowic.



Obrączki ślubne – jako dowód małżeństwa – wymieniają państwo młodzi p. Hiacynta Łukosz z Chybia i p. Marek Kolanek z Pawłowic.

Obu ślubów udzielała p. Anna Burakowa, zastępca kierownika USC w Pawłowicach.

Młodym parom „SZCZĘŚĆ BOŻE!”


Foto: Zofia TCHÓRZ, Warszawa


Wydawnictwo Urzędu Gminy Pawłowice.

Redaktor Bronisław Kowalski.

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60

Urząd Gminy

Skład:  REPRINT, Chorzów, tel. 41-31-96

Druk:  Kaga-Druk, Katowice, tel. 155-34-18